
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie województwa wielkopolskiego  

ochrony szurpka Rogera Orthotrichum rogeri Brid. 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 

471 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie województwa wielkopolskiego ochronę gatunkową szurpka Rogera 

Orthotrichum rogeri Brid., na okres 5 lat od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

2. Gatunek, o którym mowa w ust. 1 objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 2. W stosunku do dziko występujących roślin gatunku, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) umyślnego niszczenia; 

2) umyślnego zrywania lub uszkadzania; 

3) niszczenia ich siedlisk lub ostoi; 

4) pozyskiwania lub zbioru; 

5) przetrzymywania lub posiadania okazów gatunków; 

6) zbywania, oferowania do sprzedaży, wymiany, darowizny lub transportu okazów gatunków; 

7) wwożenia z zagranicy lub wywożenia poza granicę państwa okazów gatunków; 

8) umyślnego przemieszczania w środowisku przyrodniczym; 

9) umyślnego wprowadzania do środowiska przyrodniczego. 

§ 3. W stosunku do innych niż dziko występujących roślin gatunku, o którym mowa w § 1, wprowadza się 

zakaz umyślnego wprowadzania do środowiska przyrodniczego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Poznaniu 

(-) Miłosława Olejnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 stycznia 2021 r.

Poz. 621


		2021-01-19T12:39:52+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




